

证券代码：430418

证券简称：苏轴股份

主办券商：东吴证券



**证券简称：苏轴股份**

**证券代码：430418**



**苏州轴承厂股份有限公司**

**2018 年第一季度报告**

## 目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 附录

## 释义

释义项目	指	释义
公司、本公司、股份公司、苏轴股份	指	苏州轴承厂股份有限公司
创元科技	指	创元科技股份有限公司，公司控股股东
全国股份转让系统公司	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
《公司章程》	指	苏州轴承厂股份有限公司章程
股东大会	指	苏州轴承厂股份有限公司股东大会
董事会	指	苏州轴承厂股份有限公司董事会
监事会	指	苏州轴承厂股份有限公司监事会
三会	指	股东大会、董事会、监事会
高级管理人员	指	总经理、副总经理、财务负责人、董事会秘书
关联关系	指	公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员与其直接或间接控制的企业之间的关系，以及可能导致公司利益转移的其他关系
主办券商、东吴证券	指	东吴证券股份有限公司
本报告期	指	2018年1月1日至2018年3月31日
上年同期	指	2017年1月1日至2017年3月31日
本报告期末	指	2018年3月31日
上年度末	指	2017年12月31日
元、万元	指	人民币元、人民币万元

注：本报告若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

## 一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人朱志浩先生、主管会计工作负责人沈莺女士及会计机构负责人钱力先生保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容异议事项或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	是
是否存在豁免披露事项	否

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

无

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

董事韦颖博女士因出国未出席审议本季度报告的董事会,但已签署书面确认意见对季度报告内容不存在异议事项。

3、豁免披露事项及理由

无

## 二、公司基本情况

### (一) 基本信息

公司中文全称	苏州轴承厂股份有限公司
英文名称及缩写	SUZHOU BEARING FACTORY CO., LTD.
挂牌时间	2014-01-24
证券简称	苏轴股份
证券代码	430418
转让方式	做市转让方式
法定代表人	朱志浩
董事会秘书	沈莺
统一社会信用代码	9132050013770288XN
注册资本	72,600,000.00 元
注册地址	苏州高新区鹿山路 35 号
联系电话	0512-66657251
办公地址	苏州高新区鹿山路 35 号

### (二) 主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产	387,599,572.66	375,116,911.98	3.33%
归属于挂牌公司股东的净资产	261,070,338.20	246,501,599.67	5.91%
资产负债率% (母公司)	32.64%	34.29%	-1.65%
资产负债率% (合并)	32.64%	34.29%	-1.65%
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入	95,146,923.42	79,283,681.81	20.01%
归属于挂牌公司股东的净利润	14,576,096.18	11,985,835.94	21.61%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	14,544,098.69	9,904,910.11	46.84%
经营活动产生的现金流量净额	19,115,102.58	-3,188,150.54	699.57%
基本每股收益 (元/股)	0.20	0.18	10.56%
稀释每股收益 (元/股)	0.20	0.18	10.56%
加权平均净资产收益率	5.74%	5.66%	0.08%

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元

项目	金额
非流动资产处置损益	37,444.11
计入当期损益的政府补助	-
其他营业收入和支出	200.00
<b>非经常性损益合计</b>	<b>37,644.11</b>
所得税影响数	5,646.62
少数股东权益影响额（税后）	-
<b>非经常性损益净额</b>	<b>31,997.49</b>

**(三) 截至报告期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况**

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	59,103,825	81.41%	3,433,351	62,537,176	86.14%	
	其中：控股股东、实际控制人	34,485,000	47.50%	-	34,485,000	47.50%	
	董事、监事、高管	2,798,249	3.85%	-389,650	2,408,599	3.32%	
	核心员工	2,219,350	3.06%	-1,000	2,218,350	3.06%	
有限售条件股份	有限售股份总数	13,496,175	18.59%	-3,433,351	10,062,824	13.86%	
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	-	-	-	
	董事、监事、高管	8,594,849	11.84%	-1,369,050	7,225,799	9.95%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
<b>总股本</b>		<b>72,600,000</b>	<b>—</b>	<b>0.00</b>	<b>72,600,000</b>	<b>—</b>	
<b>普通股股东人数</b>		<b>280</b>					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	创元科技股份有限公司	34,485,000	-	34,485,000	47.50%	-	34,485,000
2	朱志浩	3,986,000	-	3,986,000	5.49%	2,989,500	996,500
3	苏州轴承厂股份有限公司二〇一五年第一期员工持股计划	2,656,500	-	2,656,500	3.66%	1,518,000	1,138,500
4	潘国良	2,380,950	-	2,380,950	3.28%	-	2,380,950

5	张小玲	1,808,351	-	1,808,351	2.49%	-	1,808,351
6	邹恒霞	1,758,700	39,000	1,797,700	2.48%	1,319,025	478,675
7	傅勤衡	1,730,300	-	1,730,300	2.38%	1,297,725	432,575
8	彭君雄	1,679,600	-	1,679,600	2.32%	1,259,700	419,900
9	张文华	1,271,600	-	1,271,600	1.75%	953,700	317,900
10	张祖德	1,140,650	-	1,140,650	1.57%	-	1,140,650
<b>合计</b>		<b>52,897,651</b>	<b>39,000</b>	<b>52,936,651</b>	<b>72.92%</b>	<b>9,337,650</b>	<b>43,599,001</b>

**前十名股东间相互关系说明:**

1、股东朱志浩先生现任创元科技副董事长兼总经理,朱志浩先生为创元科技的关联自然人。

2、在列示的前10名公司股东中,张小玲、邹恒霞、彭君雄、张文华四位股东参与了苏州轴承厂股份有限公司二〇一五年第一期员工持股计划,截止2018年3月31日张小玲、邹恒霞、彭君雄、张文华四位股东穿透后的股份分别为:1,970,051股、1,982,500股、1,864,400股和1,618,100股。除此之外,上述股东之间无其他关联关系。

3、截止2018年3月31日股东总数为280名,在列示的前10名公司股东中,创元科技为企业法人股东、苏州轴承厂股份有限公司二〇一五年第一期员工持股计划为机构类股东、其他均为自然人股东。

**(四) 截至报告期末优先股的基本情况**

适用 不适用

**(五) 截至报告期末债券发行的基本情况**

适用 不适用

### 三、重要事项

#### (一) 重要事项的合规情况

√适用 □不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	-	-	-
对外担保事项	否	-	-	-
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况	否	-	-	-
对外提供借款事项	否	-	-	-
日常性关联交易事项	是	是	是	2018-002
偶发性关联交易事项	否	-	-	-
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	-	-	-
股权激励事项	否	-	-	-
承诺事项	是	是	是	-
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	是	是	是	-
被调查处罚的事项	否	-	-	-
失信情况	否	-	-	-

#### 1、报告期内公司发生的日常性关联交易情况

单位：元

日常性关联交易事项		
具体事项类型	预计金额	发生金额
1. 购买原材料、燃料、动力	400,000.00	60,805.13
2. 销售产品、商品、提供或者接受劳务委托，委托或者受托销售	200,000.00	10,085.47
3. 投资（含共同投资、委托理财、委托贷款）	-	-
4. 财务资助（挂牌公司接受的）	-	-
5. 公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型	-	-
6. 其他	-	-
<b>总计</b>	<b>600,000.00</b>	<b>70,890.60</b>

## 2、承诺事项的履行情况

(1) 持续到本报告期已披露的承诺如下：

a、为避免同业竞争，保障公司利益，公司控股股东、实际控制人以及持有公司5%以上股份的自然股东出具了不可撤销的《避免同业竞争的承诺函》。

b、公司挂牌前后履行相关信息披露义务并保持与控股股东上市公司创元科技信息披露的一致和同步。

(2) 承诺的履行情况：

本报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人及其他信息披露义务人能严格履行已披露的承诺，未有任何违背承诺事项发生。

## 3、被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况

单位：元

资产	权利受限类型	账面价值	占总资产的比例	发生原因
固定资产	抵押	14,715,645.34	3.80%	抵押借款
总计	-	14,715,645.34	3.80%	-

上述抵押资产事项已经 2013 年 11 月 9 日召开的 2013 年第二次临时股东大会审议通过，并在 2017 年年度报告中披露。

### (二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用  不适用

公司十分注重履行社会责任，切实做到经济效益与社会效益，自身发展与社会发展相互协调，努力实现公司与员工、公司与社会、公司与环境的健康和谐发展。

报告期内，公司依法合规运营，注重保护股东特别是中小股东的权益；按时足额支付员工工资，缴纳社会保险，切实维护员工利益；履行合同，切实保障了消费者、供应商的合法利益；同时注重环境保护，全力降低能源消耗与污染物排放，积极履行企业社会责任。

### (三) 报告期内利润分配情况

适用  不适用

单位：元/股

报告期内的利润分配预案			
项目	每 10 股派现数 (含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
2017 年利润分配预案	2.50	-	-

## 四、附录

## (一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

## (二) 财务报表

## 1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	88,364,086.50	83,360,890.12
结算备付金	-	-
拆出资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据	19,934,306.28	31,373,480.77
应收账款	80,084,863.09	66,338,268.37
预付款项	7,514,185.21	6,308,339.94
应收保费	-	-
应收分保账款	-	-
应收分保合同准备金	-	-
应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款	418,211.71	142,073.93
买入返售金融资产	-	-
存货	36,994,212.20	35,348,534.85
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	65,664.00	1,609,304.32
<b>流动资产合计</b>	<b>233,375,528.99</b>	<b>224,480,892.30</b>
<b>非流动资产：</b>		
发放贷款及垫款	-	-
可供出售金融资产	-	-
持有至到期投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	-	-
投资性房地产	-	-
固定资产	132,706,922.43	129,947,128.23
在建工程	181,600.72	17,948.73
工程物资	-	-

固定资产清理	-	-
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
无形资产	10,267,735.07	10,434,792.68
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	130,841.55	138,110.52
递延所得税资产	1,320,169.83	1,272,713.60
其他非流动资产	9,616,774.07	8,825,325.92
<b>非流动资产合计</b>	<b>154,224,043.67</b>	<b>150,636,019.68</b>
<b>资产总计</b>	<b>387,599,572.66</b>	<b>375,116,911.98</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款	10,000,000.00	10,000,000.00
向中央银行借款	-	-
吸收存款及同业存放	-	-
拆入资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据	-	200,000.00
应付账款	66,061,807.87	65,712,687.07
预收款项	1,124,996.21	1,449,333.25
卖出回购金融资产款	-	-
应付手续费及佣金	-	-
应付职工薪酬	3,063,468.15	6,034,556.13
应交税费	2,630,622.48	1,490,273.69
应付利息	-	-
应付股利	-	-
其他应付款	1,380,339.75	1,460,462.17
应付分保账款	-	-
保险合同准备金	-	-
代理买卖证券款	-	-
代理承销证券款	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
其他流动负债	-	-
<b>流动负债合计</b>	<b>84,261,234.46</b>	<b>86,347,312.31</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
长期应付款	-	-

长期应付职工薪酬	-	-
专项应付款	30,540,000.00	30,540,000.00
预计负债	-	-
递延收益	11,728,000.00	11,728,000.00
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
<b>非流动负债合计</b>	<b>42,268,000.00</b>	<b>42,268,000.00</b>
<b>负债合计</b>	<b>126,529,234.46</b>	<b>128,615,312.31</b>
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
股本	72,600,000.00	72,600,000.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	32,968,107.22	32,968,107.22
减：库存股	-	-
其他综合收益	-7,357.65	-
专项储备	-	-
盈余公积	18,363,349.24	18,363,349.24
一般风险准备	-	-
未分配利润	137,146,239.39	122,570,143.21
归属于母公司所有者权益合计	261,070,338.20	246,501,599.67
少数股东权益	-	-
<b>所有者权益合计</b>	<b>261,070,338.20</b>	<b>246,501,599.67</b>
<b>负债和所有者权益总计</b>	<b>387,599,572.66</b>	<b>375,116,911.98</b>

法定代表人：朱志浩

主管会计工作负责人：沈莺

会计机构负责人：钱力

## 2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	86,816,990.77	83,360,890.12
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据	19,934,306.28	31,373,480.77
应收账款	80,084,863.09	66,338,268.37
预付款项	7,514,185.21	6,308,339.94
应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款	418,211.71	142,073.93
存货	36,994,212.20	35,348,534.85
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	65,664.00	1,609,304.32
<b>流动资产合计</b>	<b>231,828,433.26</b>	<b>224,480,892.30</b>
<b>非流动资产：</b>		
可供出售金融资产	-	-
持有至到期投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	1,554,920.00	-
投资性房地产	-	-
固定资产	132,706,922.43	129,947,128.23
在建工程	181,600.72	17,948.73
工程物资	-	-
固定资产清理	-	-
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
无形资产	10,267,735.07	10,434,792.68
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	130,841.55	138,110.52
递延所得税资产	1,320,169.83	1,272,713.60
其他非流动资产	9,616,774.07	8,825,325.92
<b>非流动资产合计</b>	<b>155,778,963.67</b>	<b>150,636,019.68</b>
<b>资产总计</b>	<b>387,607,396.93</b>	<b>375,116,911.98</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款	10,000,000.00	10,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据	-	200,000.00

应付账款	66,061,807.87	65,712,687.07
预收款项	1,124,996.21	1,449,333.25
应付职工薪酬	3,063,468.15	6,034,556.13
应交税费	2,630,622.48	1,490,273.69
应付利息	-	-
应付股利	-	-
其他应付款	1,380,339.75	1,460,462.17
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
其他流动负债	-	-
<b>流动负债合计</b>	<b>84,261,234.46</b>	<b>86,347,312.31</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
专项应付款	30,540,000.00	30,540,000.00
预计负债	-	-
递延收益	11,728,000.00	11,728,000.00
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
<b>非流动负债合计</b>	<b>42,268,000.00</b>	<b>42,268,000.00</b>
<b>负债合计</b>	<b>126,529,234.46</b>	<b>128,615,312.31</b>
<b>所有者权益：</b>		
股本	72,600,000.00	72,600,000.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	32,968,107.22	32,968,107.22
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
盈余公积	18,363,349.24	18,363,349.24
一般风险准备	-	-
未分配利润	137,146,706.01	122,570,143.21
<b>所有者权益合计</b>	<b>261,078,162.47</b>	<b>246,501,599.67</b>
<b>负债和所有者权益合计</b>	<b>387,607,396.93</b>	<b>375,116,911.98</b>

## 3. 合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业总收入</b>	95,146,923.42	79,283,681.81
其中：营业收入	95,146,923.42	79,283,681.81
利息收入	-	-
已赚保费	-	-
手续费及佣金收入	-	-
<b>二、营业总成本</b>	78,036,136.73	67,626,666.13
其中：营业成本	60,011,501.28	49,953,484.29
利息支出	-	-
手续费及佣金支出	-	-
退保金	-	-
赔付支出净额	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-
保单红利支出	-	-
分保费用	-	-
税金及附加	711,855.91	655,789.51
销售费用	2,956,508.91	3,432,474.95
管理费用	11,313,078.48	13,382,787.19
财务费用	2,726,817.30	-93,134.04
资产减值损失	316,374.85	295,264.23
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	55,711.14	9,750.99
其他收益	-	-
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	17,166,497.83	11,666,766.67
加：营业外收入	200.00	2,469,135.00
减：营业外支出	18,267.03	30,737.95
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	17,148,430.80	14,105,163.72
减：所得税费用	2,572,334.62	2,119,327.78
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	14,576,096.18	11,985,835.94
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-	-
（一）按经营持续性分类：	-	-
1. 持续经营净利润	14,576,096.18	11,985,835.94
2. 终止经营净利润	-	-
（二）按所有权归属分类：	-	-
1. 少数股东损益	-	-
2. 归属于母公司所有者的净利润	14,576,096.18	11,985,835.94
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>	-7,357.65	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-

(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益	-7,357.65	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-7,357.65	-
6. 其他	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-
<b>七、综合收益总额</b>	14,568,738.53	11,985,835.94
归属于母公司所有者的综合收益总额	14,568,738.53	11,985,835.94
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
<b>八、每股收益：</b>	-	-
(一) 基本每股收益	0.20	0.18
(二) 稀释每股收益	0.20	0.18

法定代表人：朱志浩

主管会计工作负责人：沈莺

会计机构负责人：钱力

## 4. 母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业收入</b>	95,146,923.42	79,283,681.81
减：营业成本	60,011,501.28	49,953,484.29
税金及附加	711,855.91	655,789.51
销售费用	2,956,508.91	3,432,474.95
管理费用	11,312,611.86	13,382,787.19
财务费用	2,726,817.30	-93,134.04
资产减值损失	316,374.85	295,264.23
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	55,711.14	9,750.99
其他收益	-	-
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	17,166,964.45	11,666,766.67
加：营业外收入	200.00	2,469,135.00
减：营业外支出	18,267.03	30,737.95
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	17,148,897.42	14,105,163.72
减：所得税费用	2,572,334.62	2,119,327.78
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	14,576,562.80	11,985,835.94
(一) 持续经营净利润	14,576,562.80	11,985,835.94

(二) 终止经营净利润	-	-
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>	-	-
(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-
6. 其他	-	-
<b>六、综合收益总额</b>	14,576,562.80	11,985,835.94
<b>七、每股收益：</b>		
(一) 基本每股收益	0.20	0.18
(二) 稀释每股收益	0.20	0.18

## 5. 合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	96,529,314.35	69,536,401.52
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-
收到原保险合同保费取得的现金	-	-
收到再保险业务现金净额	-	-
保户储金及投资款净增加额	-	-
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	-	-
拆入资金净增加额	-	-
回购业务资金净增加额	-	-
收到的税费返还	1,443,105.78	347,072.70
收到其他与经营活动有关的现金	390,939.12	135,871.97
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>98,363,359.25</b>	<b>70,019,346.19</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	51,157,693.83	43,197,177.14
客户贷款及垫款净增加额	-	-
存放中央银行和同业款项净增加额	-	-
支付原保险合同赔付款项的现金	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-

支付保单红利的现金	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	20,930,999.67	21,971,360.30
支付的各项税费	3,261,044.60	3,096,618.03
支付其他与经营活动有关的现金	3,898,518.57	4,942,341.26
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>79,248,256.67</b>	<b>73,207,496.73</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>19,115,102.58</b>	<b>-3,188,150.54</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>	-	-
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	98,000.00	11,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>98,000.00</b>	<b>11,000.00</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	11,129,207.24	10,380,125.46
投资支付的现金	-	-
质押贷款净增加额	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	1,000,000.00
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>11,129,207.24</b>	<b>11,380,125.46</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-11,031,207.24</b>	<b>-11,369,125.46</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>	-	-
吸收投资收到的现金	-	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	2,000,000.00
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>-</b>	<b>2,000,000.00</b>
偿还债务支付的现金	-	2,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	103,500.00	6,670.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>103,500.00</b>	<b>2,006,670.00</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-103,500.00</b>	<b>-6,670.00</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>	<b>-2,777,150.63</b>	<b>11,676.13</b>
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>5,203,244.71</b>	<b>-14,552,269.87</b>
加：期初现金及现金等价物余额	83,160,841.79	92,513,737.35
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>88,364,086.50</b>	<b>77,961,467.48</b>

法定代表人：朱志浩

主管会计工作负责人：沈莺

会计机构负责人：钱力

## 6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		

销售商品、提供劳务收到的现金	96,529,314.35	69,536,401.52
收到的税费返还	1,443,105.78	347,072.70
收到其他与经营活动有关的现金	390,939.12	135,871.97
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>98,363,359.25</b>	<b>70,019,346.19</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	51,157,693.83	43,197,177.14
支付给职工以及为职工支付的现金	20,930,999.67	21,971,360.30
支付的各项税费	3,261,044.60	3,096,618.03
支付其他与经营活动有关的现金	3,898,051.95	4,942,341.26
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>79,247,790.05</b>	<b>73,207,496.73</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>19,115,569.20</b>	<b>-3,188,150.54</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>	-	-
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	98,000.00	11,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>98,000.00</b>	<b>11,000.00</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	11,129,207.24	10,380,125.46
投资支付的现金	1,554,920.00	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	1,000,000.00
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>12,684,127.24</b>	<b>11,380,125.46</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-12,586,127.24</b>	<b>-11,369,125.46</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	2,000,000.00
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>-</b>	<b>2,000,000.00</b>
偿还债务支付的现金	-	2,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	103,500.00	6,670.00
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>103,500.00</b>	<b>2,006,670.00</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-103,500.00</b>	<b>-6,670.00</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>	<b>-2,769,792.98</b>	<b>11,676.13</b>
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>3,656,148.98</b>	<b>-14,552,269.87</b>
加：期初现金及现金等价物余额	83,160,841.79	92,513,737.35
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>86,816,990.77</b>	<b>77,961,467.48</b>

苏州轴承厂股份有限公司

董事会

2018年4月27日